
Vyhodnocení sběrového týdne na naší škole 

 
Sběrový týden – vyvrcholení sběru papíru a PET lahví, se konal se od 5. prosince do 9. 

prosince. Všem zapojeným sběračům patří obrovské poděkování, protože jejich společnými 
silami jsme celkem nasbírali 4274 kg papíru a 132 kg PET lahví. 

Zachránili jsme tak asi 61 velkých stromů (na záchranu jednoho je zapotřebí 70 kg 
odpadového papíru) a poskytli cennou surovinu – PET láhve pro výrobu např. fleecových 
bund, interiérů aut, zátěžových koberců nebo výplní zimních bund a spacáků. 

Soutěž, do níž jsme se sběrem zapojili, organizovala společnost NEHLSEN Třinec, 
s.r.o., a byla určena základním školám od Chotěbuze až po Komorní Lhotku. Nejlepší sběrači 
2. stupně naší školy se v pondělí 19. 12. 2016 zúčastnili slavnostního vyhlášení výsledků 
soutěže, které se konalo na sběrném dvoře v Třanovicích. 

Žáci 4. třídy naší školy nasbírali 800 kg papíru a téměř 10 kg PET lahví. Tím dokázali 
porazit všechny ostatní třídy. A vůbec nejlepšími jednotlivci ve sběru jsou: Filip Pospěch 
(9.A), Ondřej Slanina (2. tř.) a Vojtěch Bizoň (4. tř.). 
 


